

Deanučázádaga luossabivdosearvi Laksefiskeforeningen for Tanavassdraget

Deatnu – Tana 24. Mars 2023

Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

HØRING om forslag til endringer i bestemmelser for fiske etter anadrome laksefisk i sjø og vassdrag.

Det er svært beklagelig at det ikke åpnes for et begrenset fiske etter laks i Tanavassdraget og fiske etter laks i sjøen. Vår holding skissert i foreningens høringsuttalelse i 2022 står ved lag da vi fortsatt mener at det bør åpnes for et begrenset kulturfiske i 2023.

Foreningen viser til de velbegrunnede uttalelser fra bl.a. Tana kommune og Tana og Varanger Museumssiida der sistnevnte viser til reaksjoner og opplevelsen eldre i dalen har som følge av den totale nedstengningen av fisket. Nemlig det faktum at for mange med nær tilknytning til elva og den årlige opplevelsen fiske har gitt de i alle år nå opplever det seg om en psykisk belastning. Tilgangen til elva laksefiske er og har vært mer enn fiske. Vi snakker om en viktig kulturopplevelse de nå er stengt ute fra.

Foreningen viser til FN konvensjon artikkel 27, ILO konv. 169 artikkel 14, 15 og 23. Vi mener og at kulturbasert laksefiske i Tanavassdraget er sammenlignbart med Fosen dommen i Høyesterett om hindring av urbefolkningens kulturutøvelse og rettigheter.

Vi mener at det ikke er akseptabelt at lokale stangfiskere er helt utestengt fra fisket i Tanavassdraget. De må også kunne fiske i 9 døgn som andre grupper fiskere med stang, båtfiske og fiske fra strand i hele vassdraget inkludert Jiešjohka og Kárášjohka. Det vises her til Tanaloven § 5.

Fisketiden må endres og fisket må kunne starte fra 01.06.2023 og vare til 15.07.2023. Alle rettighetshavere må kunne fiske i 9 døgn tilsammen og fiskere på norsk side må selv melde fra til Tanavassdragets Fiskeforvaltning når de tar ut sine fiskedøgn. Fiskere i Finland melder om sine fiskedøgn til det bestemmende organet i Finland. Nattefredning i perioden fisket foregår må ikke gjøres gjeldende.

Hensikten med å få forlenget fiskemuligheten til 1 mnd. og 14 dager er at det vil kunne gi en bedre og mer lik fiskemulighet for alle grupper fiskere fordi vannstanden er helt avgjørende om du har en fiskeplass det er mulig å få fisk i. Vannstanden er helt avgjørende om fisket skal lykkes slik som også tradisjonskunnskap har påvist i mange generasjoner. Dersom det kun kan fiskes i 2 uker i juli mnd. er det kun noen få fiskere som kan ha riktig vannstand i sin fiskeplass. Dessuten vil laksen i juli mnd. svømme lite og har stått lengere i kulpene og slik er blitt av dårligere kvalitet som matfisk.

Fiskere med gjeldende garnfiskerett som drivgarnsfiske, stågarnsfiske og stengselsfiske må selv få bestemme om hvordan han/hun velger å bruke sine tilgjengelige fiskedøgn og med hvilken garnfiskemetode. Fiske med drivgarn har kun vært tillatt fra 01.06 – 15.06. og må kunne opprettholdes i 2023. Garnfisket kan kun utøves med ett garnbruk av gangen for hver husstand. For fiske med drivgarn ville det for sesongen 2023 bety 7 fiskedøgn i perioden 1. juni til 15. juni.

I bielvene Máskejohka (Masjok), Lákšjohka (Laksjok) og Váljohka (Valjok) må det gis anledning for lokale fiskere til fiske i 4 døgn, selvvalgt, i perioden mellom 1. juni og 15. juli 2023.

For styret

Hartvik Hansen /sign)

John T. Solbakk (sign)

Servviiddállu – Organisasjonenes hus, Fanasgieddi – Båtgang, 9845 Deatnu – Tana.

Čállli – sekretær: John T. Solbakk, tel.: 915 90 606; jts@lagadus.org.

*Searvi mii gáhtte ja ovddida Deanučázádaga sámi luossabivdoárbevieruid
Foreningen som verner og fremmer samiske fisketradisjoner i Tanavassdraget*

**Deanučázádaga luossabivdosearvi
Laksefiskeforeningen for Tanavassdraget**

Leder

Sekretær

Serviiddállu – Organisasjonenes hus, Fanasgieddi – Båteng, 9845 Deatnu – Tana.

Čáli – sekretær: John T. Solbakk, tel.: 915 90 606; jts@lagadus.org.

*Searvi mii gáhte ja ovddida Deanučázádaga sámi luossabivdoárbevieruid
Foreningen som verner og fremmer samiske fisketradisjoner i Tanavassdraget*